Xl. Industrie ohne Bau — Eigentumsverhaltnisse

4. Betriebe, Beschaftigte und Bruttoproduktion je Industriezweig
und Eigentumsform der Betriebe 1950 bis 1955

Betriebe Stand: 31. Dezember

126
Sémtliche

Eigen-

tums- Ins-

formen gesamt
1950 23 582 5619
1951 23 086 5151
1952 22 403 5123
1953 20 124 5 350
1954 20 273 5741
1955 19 837 5716
1950 22559 1 685,1
1951 24434 1873,6
1952 2 556,7 19874
1953 2634,1 21377
1954 26794 2 196,7
1955 2683,0 2 196,6
1950 233370 174876
1951 28 6139 220499
1952 332184 2608838
1953 372556 307817
1954 410698 339917
1955 442419 36 7837
1950 357 357
1951 256 256
1952 255 255
1953 99 90
1954 46 46
1955 51 51
1950 50,7 50,7
1951 56,4 56,3
1952 57,3 57,3
1953 58,1 58,1
1954 61,6 61,6
1955 62,7 62,7
1950 547,2 5472
1951 611,0 611,0
1952 685,4 685,3
1953 596,5 596,5
1954 6725 6725
1955 7211 7211
1950 371 2371
1951 355 216
1952 351 218
1953 299 206
1954 376 208
1955 355 192
1950 168,0 166,4
1951 179,7 1778
1952 185,1 1834
1953 192,6 191,0
1954 208,5 206,6
1955 2114 209,3
1950 1 649,3 16275
1951 1824,1 1799,0
1952 1917,6 1895,7
1953 2003,2 1983,8
1954 21774 2 160,6
1955 23937 23739

Volkseigen

Zentral-
geleitet

16 437,9"

20 483,1
23 903,6
27 798,2
30 117,2
323271

Nach Eigentumsformen der Betriebe

Ge-

nossen-

Ortlich-  schaft-
geleitet lieh

INndustrie ohne Bau

Privat

Samtliche
Eigen-
tums-
formen

Betriebe

2341 420 17 543 100
2113 487 17 448 97,9
2126 527 16 753 95,0
2 591 534 14240 85,3
3152 484 14048 86,0
3126 339 13 782 84,1

B»ssehéaftig tc
1000

93,5 23,0 547,8 100
129,5 30,0 539,8 103,3
144,0 358 5335 1133
189,3 39,1 4573 116,8
234,2 39,7 443,0 118,8
248,0 39,0 4473 118,9

Bruttoprodu] ition
MeRwerte in Millkmen I:l)(l)\{l)

1049,7 3683 54810
1566,8 5519 60121
21852 7239 64057
29835 849,7 56242
38745 9115 6 166,7
4 456,6 9583 64999

122,6
142,3
159,6
176,0
189,6

Indus trieziveige :
Energ eerzeuflung

lietriebe
250 — — 100
179 — — 717
177 — — 71,4
8 — — 252,
6 — — 12,9
7 143
B 3schiifti< te
1000
11,0 — — 100
16,0 — — 111,2
16,1 — — 113,0
6,7 — — 114,6
6,9 — — 1215
6,5 123,7
Bru toprodu ition
MeRwert in Millk nen DM
169, — —
180,0 - — 1117
201,9 — 125,3
95,7 - 109,0
1150 o+ — — 122,9
112,4 131,8
Bcrgbau
Betrieb«
115 — 134 100
106 — 139 95,7
108 — 133 94,6
102 4 89 80,6
114 9 159 101,3
100 1 162 95,7
B Bschéftig te
1000
4,0 — 1,6 100
4,0 — 1,8 107,0
35 — 1,7 110,2
42 0 15 114,6
6,0 0 19 124,1
58 0 21 125,8
Bru toprodu ition
MeRwer e in Millionen DM
20,5 — 21,8 100
27,6 ' 251 110,6
24,2 — 21,9 116,3
31,9 0,4 19,0 1215
33,3 0,3 16,5 132,0
38,8 0 19,8 145,1

‘) Ab 1953 Zusammenlegung zu Energieversorgungsbereichen.

Ins-
gesamt

100
91,7
91,2
95,2

102,2

101,7

100

111,2
1179
126,9
130,4
130,4

100

126,1
149,2
176,0
1944
210,3

100

1235

100

Volkseigen

Zentral-  Ortlich-
geleitet geleitet

1950 = 100

1253

100

110,2
116,5
1215
132,4
1453

100
90,3

1107
1346
1335

100

138,5
154,0
202,5
250,5
265,2

100

1493
208.2
2842
369.1
4246

Ge-
nossen-
schaft-

lich

100
116,0
1255
127,1
115,2
80,7

100

130,4
155,6
170,0

169,6

Privat



